
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 1 «Ладушки» Юкаменского района Удмуртской Республики 

427680 Удмуртская Республика, с. Юкаменское, ул. Первомайская, 16, тел. 2-17-65 

 

 

Приказ 

 

06.02.2024г.                                                                                                      №  

 

О внесении изменений  

в приказ № 98 от 06.11.2020г. 

«Об утверждении правил приема  

обучающихся» 

 

Руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

04.10.2021г. № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации от 15 мая 2020г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования», 

Приказываю: 

1. Внести изменения в Приказ № 98 от 06.11.2020г. «Об утверждении «Правил приема 

обучающихся в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 1 «Ладушки» Юкаменского района Удмуртской 

Республики». 

1.1.п. 1.7. Правовыми основаниями приема граждан Российской Федерации в 

образовательные учреждения являются: Правила оказания платных 

образовательных услуг, утвержденные Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 № 1441. 

1.2.  п. 1.3.1. Комплектование групп определяется исходя из расчета площади групповой 

(игровой) в соответствии с СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологических 

требований к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи». 

1.3.Опубликовать данный приказ на официальном сайте МБДОУ д/с № 1 «Ладушки» не 

позднее 2 дней с даты его издания. 

1.4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий ___________ Новикова Л.С. 

 

  

 


